
  
COMUNE DI NAPOLI

AREA TRASFORMAZIONE DEL TERRITORIO 

Servizio Edilizia Residenziale Pubblica 
e Nuove Centralità

  DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
N.  38 del 06/10/2021

Ogge o: Servizio  di  predisposizione  della  relazione  geologica,  rilievo  delle  cara eris che
stru urali  mediante  esecuzione  di  indagini  stru urali  distru ve,  non  distru ve,
indagini su solai, saggi in fondazione, indagini geologiche, geotecniche ecc, spese di
laboratorio e per rilascio cer fica  di prova, necessarie al raggiungimento del livello di
conoscenza di cui alle “Norme tecniche per le costruzioni NTC” aggiornate con il D.M.
del 17/01/2018 (di seguito NTC 2018), compreso il ripris no stru urale e le finiture
post  indagine”  per  gli  immobili  di  Via  Cisterna  dell’Olio  n.8/10  e  Vicolo  Grazie  a
Soprammuro 25.
CUP: B69G20000890001 - CIG: 85753044B9
Conferma dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione a favore della società TECNO
IN SPA, con sede legale in Via Marcora n.52 – 20097 S. Donato Milanese (MI) e sede
opera va  in  II  Traversa  Stre oia  S.  Anna  alle  Paludi  n.11  –  80142  NAPOLI,  P.  Iva
05016170630,  giusta  Determina  Dirigenziale  n.  18  del  05/08/2021  registrata
all'IG/2021/0001396 del 16/08/2021

1

Comune di Napoli
Data: 19/10/2021, DISP/2021/0004688



Il Dirigente del Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità, arch. Paola Cero o

Premesso 

che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  18  del  05/08/2021  registrata  all’indice  generale
IG/2021/0001396 del 16/08/2021 il Dirigente del Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove
Centralità ha approvato gli a  della procedura e disposto l'aggiudicazione ai sensi dell’art. 36
comma 2 le . a del D.lgs. 50/2016 alla società TECNO IN S.p.A. che ha dichiarato, tramite PEC
ricevuta  il  26/08/2021  e  acquisita  al  PG/2021/598568  del  04/08/2021,  la  disponibilità  ad
espletare l’incarico offrendo un ribasso del 1,5% sull’importo s mato, per l'importo complessivo
di € 60.968,50 (sessantamilanovecentosessanto o/50), oltre IVA e oneri contribu vi;

che con la  medesima determinazione è  stato  assunto l’impegno di  spesa di  €  75.371,63 sul
capitolo 243348 “Applicazione quota avanzo vincolato Accordo di Programma modulo A spese
tecniche per interven  di cui all’accordo di programma approvato con Delib di G.C. n. 37 del
17/01/2020”, suddiviso in:

€  74.381,57  per  servizi,  indagini,  rilievi,  prove,  geognos ca e  ripris ni  sul  cap.  243348,  cod.
bilancio 08.02-2.02.01.09.001, Impegno FPV 306/20

€  990,06  per  incen vi  ex  art.  113  D.Lgs  50/2016  sul  cap.  243348,  cod.  bilancio  08.02-
2.02.01.09.001, Impegno FPV 306/20;  

che l’efficacia  del  sudde o  provvedimento  è  subordinata  all’esito  posi vo  delle  verifiche  in
ordine al possesso dei requisi  di ordine generale e speciale, nonché della regolarità contribu va
e della regolarità tributaria; 

che il Responsabile Unico del Procedimento con nota PG/2021/722896 del 06/10/2021, a seguito
delle verifiche effe uate, i cui esi  sono agli a  del Servizio, ha a estato che la società TECNO IN
SPA  risulta  in  possesso  dei  requisi  di  ordine  generale  e  speciale,  nonché  della  regolarità
contribu va e della regolarità tributaria;
 

A estata
 che ai  sensi  dell’art.  6  bis  della L.  241/1990,  introdo o dall’art.  1,  comma 41,  della L.

190/2012,  degli  ar .  6  e  7  del  regolamento  recante  il  Codice  di  comportamento  dei
dipenden  pubblici  di  cui  al  d.P.R.  16.04.2013  n.  62  e  degli  ar .  7  e  9  del  Codice  di
comportamento del Comune di Napoli, ado ato con deliberazione G.C. n. 254/2014, non è
stata rilevata la presenza di situazioni di confli o di interesse tali da impedire l’adozione
del presente provvedimento; 

 la regolarità e la corre ezza dell'a vità amministra va e contabile, ai sensi dell'art.147 bis
del D.lgs. 267/2000 e degli ar .13, comma 1, le . b) e 17, comma 2, le . a) del vigente
Regolamento  del  Sistema  dei  Controlli  Interni  del  Comune  di  Napoli,  approvato  con
deliberazione del C.C. n.4 del 28/02/2013;

 l’osservanza delle prescrizioni, di competenza di questa stru ura, previste dall’art. 27 del
regolamento di contabilità del Comune di Napoli;

Visto: 

2

Comune di Napoli
Data: 19/10/2021, DISP/2021/0004688



  il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli en  locali” e ss.mm.ii.,
come modificato e integrato dal D.Lgs. 118/2011, in par colare gli ar . 107 e 183;

 il D.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contra  pubblici” e ss.mm.ii.;
 il regolamento dPR 207/2010, per le par  ancora in vigore; 
 le “linee guida per la s pula dei contra  pubblici”, approvate con deliberazione di Giunta

Comunale n. 146 del 10 marzo 2016;
 il Decreto del Ministero degli Interni 131219 di differimento al 31/3/2020 del termine di

approvazione del bilancio di previsione; 

D I S P O N E 

di  dare  a o che  le  premesse  cos tuiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento; 
di  dare  a o dell’intervenuta  efficacia  della  Determina  Dirigenziale  n.  18  del  05/08/2021
registrata all'IG/2021/0001396 del 16/08/2021;
di dare a o che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

So oscri a digitalmente da 

Il Dirigente del Servizio Edilizia Residenziale
Pubblica e Nuove Centralità

Arch. Paola Cero o

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente a o ai sensi dell'art. 24
del D. Lgs.7/3/2005, n.82 e s.m.i. (CA D). La presente disposizione è conservata in originale negli
archivi informa ci del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

3

Comune di Napoli
Data: 19/10/2021, DISP/2021/0004688


		2021-10-06T16:32:51+0200
	PAOLA CEROTTO




